PAGE
3

[image: image1.png]

[image: image2.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Совета Российского Союза ректоров

	О приеме в члены
Российского Союза ректоров
	от 20 ноября  2007 г. № 5

На основании Устава Российского Союза ректоров (раздел IV, подпункты 4.1, 4.2, 4.3) Совет Российского Союза ректоров постановляет:
1. Принять в члены РСР ректоров (руководителей) и президентов высших учебных заведений, подавших письменные заявления:
	1.
	Ануфриев
Дмитрий Петрович
	Ректор Астраханского инженерно-строительного института

	2.
	Азаренок
Василий Андреевич
	Ректор Уральского государственного лесотехнического университета

	3.
	Блягоз
Хазрет Рамазанович
	Ректор Майкопского государственного технологического университета

	4.
	Голубятников
Игорь Владимирович
	Ректор Московского государственного университета приборостроения и информатики

	5.
	Гортышов
Юрий Федорович
	Ректор Казанского государственного технического университета имени А.Н.Туполева

	6.
	Дьяконов
Герман Сергеевич
	Ректор Казанского государственного технологического университета

	7.
	Кодин
Евгений Владимирович
	Ректор Смоленского государственного университета

	8.
	Коростелёв
Алексей Борисович
	Ректор Московского государственного вечернего металлургического института

	9.
	Ломов
Александр Анатольевич
	Ректор Ярославского  государственного технического университета

	10.
	Месхи
Бесарион Чохоевич
	Ректор Донского государственного технического университета

	11.
	Мугуев
Геннадий Ильич
	Ректор Якутского государственного инженерно-технического института

	12.
	Новиков
Юрий Васильевич
	Президент Ярославской государственной медицинской академии

	13.
	Остроухов
Виктор Васильевич
	Руководитель Академии
Федеральной службы безопасности Российской Федерации

	14.
	Павлов
Алексей Владимирович
	Ректор Ярославской государственной медицинской академии

	15.
	Пономарева
Людмила Ивановна
	Ректор Шадринского государственного педагогического института

	16.
	Семин
Михаил Иванович
	Ректор Российского заочного института текстильной и легкой промышленности

	17.
	Темираев
Виктор Хамицевич
	Ректор Горского государственного аграрного университета

	18.
	Титов
Евгений Иванович
	Ректор Московского государственного университета прикладной биотехнологии

	19.
	Тихомирова
Наталья Владимировна
	Ректор Московского государственного университета экономики, статистики и информатики

	20.
	Трипольский
Рувин Израйлевич
	Ректор Мурманского государственного педагогического университета

	21.
	Фаткулин
Анвир Амрулович

	Ректор Дальневосточного государственного технического университета (ДВПИ имени В.В.Куйбышева)

	22.
	Шахов
Борис Евгеньевич
	Ректор Нижегородской государственной медицинской академии

	23.
	Шпилев
Анатолий Михайлович
	Ректор Комсомольского-на-Амуре государственного технического университета

	24.
	Шуматов
Валентин Борисович
	Владивостокского государственного медицинского университета

2. Аппарату Российского Союза ректоров оформить удостоверения РСР вновь принятым членам РСР.

Президент Российского Союза ректоров

Ректор МГУ имени М.В.Ломоносова

академик РАН                                                                            В.А.Садовничий
Генеральный секретарь РСР

______________О.В.Каширина

[image: image2.png]

_1096711892